1

＜この件に関するお問合せ＞ ※取材にお越しになる場合は事前にご連絡いただけますと幸いです。

JAあいち経済連 米穀部 農産販売課 中村 隆志 TEL:05２-951-3628/FAX:052-961-3544

JAあいち海部 南部営農センター 戸谷 一己 TEL:0567-56-6801

＜当日の連絡先＞
３年産あいち米初出荷式専用番号 TEL:080-3639-7135

NEWSRELEASE 20２１年8月６日

報道関係 各位

JAあいち経済連（名古屋市中区／理事長：権田博康）は、8月1２日（木）に県内最初の

「令和３年産あいち米」を出荷します。それに伴い、JAあいち海部と共同で「令和３年産あ

いち米初出荷式」を弥富市内にあるJAあいち海部 鍋田支店で開催します。

◆今年産の「あいち米」

天候に恵まれ生育は平年より

やや早めとなっており、生産者の

適切な栽培管理のもと順調に収穫

を迎えようとしています。弥富市

は、県内でも有数の早場米の産地

で、令和３年産新米“あきたこま

ち”の収穫が8月７日前後から本

格的に始まる見込みです。1２日には、愛知県下JAで一番早く「あいちの新米」を出荷します。

◆当日の行事内容

出荷関係者を参集して行う「初出荷式」を開催します。なお、例年行っている地元消費者や生協組合員を

招く「消費者交流会」は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため昨年同様に中止とさせていただきます。

愛知県では、今回の“あきたこまち”を皮切りに稲刈りがスタートし、10月に刈り取る“あいちのかおり”まで「あいちの新米」の収穫が続きます。

【参考】主なあいち米の田植えと収穫時期

開催概要

① 日 時：令和３年8月1２日（木）

初出荷式 9:30～10:15

※消費者交流会は中止

② 場 所：JAあいち海部 鍋田支店 集出荷場 (弥富市寛延2丁目４7／TEL:0567-68-2008)

③ 出席者：初出荷式 行政・JA関係者 約40名

県内で一番早い 新米あいち米 を出荷します！
『令和３年産あいち米初出荷式』開催

出荷式で新米を積んで出発する

トラック（昨年の様子）

TEL:05

2

会場のご案内

JAあいち海部 鍋田支店 集出荷場

住所：弥富市寛延2丁目４7

TEL：0567-68-2008

【広域図】

【詳細図】

初出荷式会場

ドン・キホーテ

UNY十四山店